

## OŚWIADCZENIE W SPRAWIE DOSTĘPNOŚCI

Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie (Departament Cyfryzacji, Geodezji i Kartografii) zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony internetowej zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych.

Niniejsze oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie do strony internetowej portalu informacyjnego [Mazowieckiego Systemu Informacji Przestrzennej](#).

Data publikacji strony internetowej: **17 grudnia 2015 r.**

Data ostatniej dużej aktualizacji: \_\_\_\_\_

### Status pod względem zgodności:

Niniejsza strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą z 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z powodu niezgodności lub wyłączeń wymienionych poniżej.

Na stronie internetowej można korzystać ze standardowych skrótów klawiaturowych.

### Treści niedostępne

Na stronie internetowej portalu informacyjnego [Mazowieckiego Systemu Informacji Przestrzennej](#) znajdują się treści, które mogą być niedostępne dla osób z niepełnosprawnościami, w tym:

- multimedia;
- dokumenty tekstowe i tekstowo-graficzne;
- prezentacje.

Wybrane zawartości strony internetowej portalu informacyjnego [Mazowieckiego Systemu Informacji Przestrzennej](#) zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych są wyłączone z obowiązku dostępności – zgodnie z art. 3 ust. 2 wyżej wymienionej ustawy nie stosują się do:

- multimediów opublikowanych przed dniem 23 września 2020 r.;
- dokumentów tekstowych i tekstowo-graficznych, dokumentów utworzonych w programach przeznaczonych do tworzenia prezentacji lub arkuszy kalkulacyjnych, opublikowanych przed dniem 23 września 2018 r., chyba że ich zawartość jest niezbędna do realizacji bieżących zadań podmiotu publicznego;
- treści będących w posiadaniu podmiotu publicznego:
  - które nie zostały przez niego lub na jego rzecz wytworzone albo przez niego nabyte, albo
  - których dostosowanie do wymagań dostępności cyfrowej wymaga modyfikacji, do której ten podmiot publiczny nie jest uprawniony.

Nieczytelne, przez czytniki ekranowe (wykorzystanie technologii asystujących), dokumenty tekstowe i tekstowo-graficzne (w formacie PDF) użytkownicy mogą rozpoznać z wykorzystaniem narzędzi OCR.

### Przygotowanie oświadczenia w sprawie dostępności:

Niniejsze oświadczenie sporządzono **27 marca 2020 r.**

Dokonano rzeczywistej oceny zgodności w oparciu o ocenę zgodności strony internetowej portalu informacyjnego [Mazowieckiego Systemu Informacji Przestrzennej](#) przeprowadzoną przez firmę OPEGIEKA Sp. z o. o. z siedzibą w Elblągu (Aleja Tysiąclecia 11, 82-300 Elbląg).

Zgodnie z [Oświadczeniem](#) strona internetowa portalu informacyjnego [Mazowieckiego Systemu Informacji Przestrzennej](#) spełnia wymagania określone w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 r. w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych (Dz. U. 2012 r., poz. 526 z późn. zm.), w zakresie wymagań Web Content Accessibility Guidelines (WCAG) 2.0, z uwzględnieniem poziomu AA, określonego w załączniku nr 4 do Rozporządzenia.

## Informacje zwrotne i dane kontaktowe:

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt z sekretariatem Departamentu Cyfryzacji, Geodezji i Kartografii Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie:

- drogą elektroniczną na adres skrzynki pocztowej [geodezja@mazovia.pl](mailto:geodezja@mazovia.pl);
- telefonicznie pod numerem tel. 22 432-45-00.

Osobą do kontaktu jest Dyrektor Departamentu Cyfryzacji, Geodezji i Kartografii.

Każdy ma prawo do zażądania zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać udostępnienia informacji w formach alternatywnych. Żądanie powinno zawierać dane osoby dokonującej zgłoszenia, treść żądania, wskazanie do którego elementu strona ubiega się o dostęp cyfrowy oraz o sposób kontaktu. Jeżeli osoba żądająca zgłasza potrzebę otrzymania informacji w formie alternatywnej, powinna także określić formę tej informacji.

Wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej można składać:

- na piśmie osobiście (w godzinach 8:00 – 16:00) w sekretariacie Departamentu Cyfryzacji, Geodezji i Kartografii Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie (ul. Kijowska 10/12A, 03-743 Warszawa),
- na piśmie za pośrednictwem poczty na adres Departamentu Cyfryzacji, Geodezji i Kartografii Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie (ul. Kijowska 10/12A, 03-743 Warszawa),
- drogą elektroniczną na adres skrzynki pocztowej Departamentu Cyfryzacji, Geodezji i Kartografii Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie ([geodezja@mazovia.pl](mailto:geodezja@mazovia.pl)).

Podmiot publiczny powinien niezwłocznie udzielić odpowiedzi, nie później niż w ciągu 7 dni.

W przypadku braku możliwości dotrzymania tego terminu, podmiot niezwłocznie informuje o tym, kiedy realizacja zadania będzie możliwa, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące. Jeżeli zapewnienie dostępności nie jest możliwe, podmiot może zaproponować inną metodę dostępu do informacji.

Formy komunikacji z urzędem osób, które trwale lub okresowo doświadczają trudności w komunikowaniu się, zostały zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie pod następującym [linkiem](#).

## Postępowanie odwoławcze:

W przypadku, gdy podmiot publiczny odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności lub alternatywnego dostępu do informacji, wnoszący żądanie może złożyć skargę w sprawie zapewniania dostępności cyfrowej strony internetowej lub jej elementu:

- na piśmie osobiście (w godzinach 8:00 – 16:00) w sekretariacie Departamentu Cyfryzacji, Geodezji i Kartografii Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie (ul. Kijowska 10/12A, 03-743 Warszawa) lub w punkcie Kancelarii Ogólnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie (ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa),

- na piśmie za pośrednictwem poczty na adres Departamentu Cyfryzacji, Geodezji i Kartografii Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie (ul. Kijowska 10/12A, 03-743 Warszawa) lub Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie (ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa),
- drogą elektroniczną na adres skrzynki pocztowej Departamentu Cyfryzacji, Geodezji i Kartografii Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie ([geodezja@mazovia.pl](mailto:geodezja@mazovia.pl)),
- drogą elektroniczną na adres elektronicznej skrzynki podawczej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie: Formularz ePuap lub adres skrytki na ePUAP dla podmiotów publicznych: /umwm/skrytka lub adres: [urzed\\_marszalkowski@mazovia.pl](mailto:urzed_marszalkowski@mazovia.pl).

W razie odmowy realizacji żądania przez podmiot publiczny lub alternatywnego dostępu do informacji, skarga może zostać złożona na takie postępowanie do organów wyższego szczebla.

Po wyczerpaniu wszystkich możliwości skargę może przesłać do [Rzecznika Praw Obywatelskich](#).

### Dostępność architektoniczna:

Departament Cyfryzacji, Geodezji i Kartografii Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie zlokalizowany jest w budynku 2 kondygnacyjnym przy ul. Kijowskiej 10/12A, 03-743 Warszawa.

Do budynku prowadzą 2 wejścia, główne wejście od ul. Kijowskiej, drugie wejście (dedykowane dla osób poruszających się na wózkach) z tyłu budynku od strony parkingu.

Budynek posiada strzeżony parking (dostęp ograniczony bramą automatyczną) z wydzielonym stanowiskiem parkingowym dla osób niepełnosprawnych.

Dla gości przeznaczone jest wejście główne od strony ul. Kijowskiej. Recepcja znajduje się pół piętra poniżej wejść. Dalsze przejście wymaga odnotowania wizyty na recepcji.

W budynku nie ma windy.

Dla osób na wózkach dostępna jest tylko przestrzeń przy drzwiach wejściowych. Przy schodach nie ma podjazdów dla wózków. Pozostałe części budynku nie są dostępne dla osób na wózkach. W budynku nie ma windy.

Nad wejściami nie ma umieszczonych głośników systemu naprowadzającego dźwiękowo osoby niewidome i słabowidzące.

Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem.

W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie brajla ani oznaczeń kontrastowych lub w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących.

Toaleta dla osób niepełnosprawnych znajduje się na parterze, w korytarzu za recepcją, po lewej stronie.

W budynku można skorzystać z tłumacza polskiego języka migowego (PJM) online. Usługa jest dostępna w godzinach pracy urzędu. Usługa jest bezpłatna dla osób głuchych. Szczegółowe informacje znajdują się na stronie <https://www.mazovia.pl/zaatwspraw/komunikacja-z-urzedem-osob-ktore-doswiadczaja-trudnosci/>.